



العبادی به سفیر سعودی در بغداد اخطار داد

مجادلات لفظی میان عراقی ها و سعودی ها، به جنگ لفظی در سطوح بالاتر کشیده شد و عادل الجبیر وزیر خارجه عربستان در اظهاراتی مداخله جویانه خواستار حذف الحشدالشعبی و تشکیل دولتی با مشارکت همه گروه ها شد.

به گزارش آران نیوز: مجادلات لفظی چند ماهه میان عراقی ها و سعودی ها، در آخرین ساعات چهارشنبه به جنگ لفظی در سطوح بالاتر کشیده شد و عادل الجبیر وزیر خارجه عربستان سعودی در اظهاراتی کاملا مداخله جویانه خواستار حذف الحشدالشعبی و تشکیل دولتی با مشارکت همه گروه ها شد و حیدرالعبادی نخست وزیرعراق برای اولین بار به صراحت سفیر سعودی را به پایبندی به اصول کار دیپلماتیک توصیه کرد.

حیدرالعبادی نخست وزیر عراق، ساعاتی بعد از اظهارات عادل الجبیر که در جمع خبرنگاران در پاریس الحشدالشعبی را به ایجاد تنش های فرقه ای متهم کرده و خواستار حذف نیروهای مردمی از عملیات نظامی علیه داعش شده بود، تصریح کرد که «ثامر السبهان» سفیر سعودی در بغداد به قوانین و قواعد دیپلماسی در کارش پایبند باشد و از مداخله در امور داخلی عراق اجتناب کند.

عادل الجبیر که همراه «محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی در سفر پاریس به سر می برد، روز چهارشنبه حرف هایی زده که اولین بازتاب های آن شامگاه چهارشنبه در رسانه های عراقی نمود پیدا کرد.

وی نه تنها خواستار تشکیل دولتی از همه قشرها و طیف های عراقی شده است، بلکه الحشدالشعبی را یک گروه شبه نظامی و فرقه ای تحت رهبری ایران توصیف کرده است.

الجبیر در تعیین تکلیف برای ملت و حکومت عراق، مدعی تجاوزات نیروهای الحشدالشعبی در جریان عملیات فلوجه شده و گفته که الحشدالشعبی باید حذف شود و تنها ارتش عراق برای جنگ علیه داعش باقی بماند.

در همین حال «قاسم الاعرجی» رئیس فراکسیون بدر در پارلمان عراق، از جامعه جهانی و سازمان ملل متحد خواسته است بر اساس اصول و کنوانسیون های بین المللی دولت سعودی را از قدرت در این کشور ساقط کنند.

وی، دولت سعودی را منبع تروریسم بین المللی معرفی کرد و با اشاره به بند هفتم منشور ملل متحد که بر خشکاندن ریشه های تروریسم و افراط گرایی مذهبی تاکید دارد، از مجامع جهانی خواستار خلع این رژیم در کشور عربستان شد.

روابط عراق و عربستان بعد از حدود 24 سال تعطیلی سفارت خانه دولت سعودی در بغداد، ژانویه امسال با ورود ثامر السبهان به عنوان سفیر از سر گرفته شد، اما از هنگامی که این مامور امنیتی دوره دیده در آمریکا کار خود را در بغداد آغاز کرد، تاکنون چندین جنجال به راه انداخته است و دوبار به وزارت خارجه فراخوانده شده و حیدرالعبادی نخست وزیر عراق نیز پیش از این یک بار بدون نام بردن به وی اخطار داده بود.

دولت سعودی از هنگام شروع عملیات آزادسازی فلوجه و شهرها و روستاهای تابعه آن در 23 می گذشته تا آزادی این شهر در هفته جاری، به شدت تلاش کرد تا از سقوط داعش در این شهر جلوگیری کند.